
Protokół Nr 5/2007

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej

w dniu 25 czerwca 2007 roku

Posiedzenie zostało zwołane przez Przewodniczącego Komisji A. Łaniewskiego. W posiedzeniu 

wzięli  udział  członkowie  komisji  oraz  Dyrektor  SP  ZOZ  w  Lipnie  Edward  Zagórski,  Józef 

Predenkiewicz-  Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Lipnie,  Starosta  Lipnowski-  Krzysztof 

Baranowski,  Wicestarosta  P.  Wojciechowski,  Barbara  Małkiewicz-  Skarbnik  Powiatu,  A. 

Smużewska- Naczelnik Wydziału OKSZ w Starostwie,  K. Kwiatkowska- inspektor ds.  ochrony 

zdrowia w Starostwie /lista obecności w załączeniu/.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  przywitał  członków Komisji  oraz  zaproszonych gości.  Powiedział,  że 

celem tego posiedzenia jest wyrażenie opinii na temat przedstawionego przez dyrektora SP ZOZ 

w Lipnie programu restrukturyzacji.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji stwierdził, iż na posiedzeniu obecnych jest 3 członków komisji, wszelkie 

podejmowane decyzje będą więc prawomocne.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

4. Zaopiniowanie programu restrukturyzacji zobowiązań SP ZOZ w Lipnie przedstawionego 

przez Dyrektora E. Zagórskiego.

4. Zaopiniowanie programu restrukturyzacji zobowiązań SP ZOZ w Lipnie przedstawionego 

przez Dyrektora E. Zagórskiego.

Przewodniczący  Komisji  poprosił  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Lipnie  Edwarda  Zagórskiego 

o przedstawienie programu restrukturyzacji.

E. Zagórski powiedział, że wnioskuje o kredyt w wysokości 32 mln zł. Byłby to kredyt na bardzo 

dobrych  warunkach.  Jego  spłata  rozłożona  by  była  na  30  lat,  marża  wynosiłaby  0,7%, 

oprocentowanie kredytu ok.  5,05%. Jego zdaniem kredyt powinien być w przedstawionej przez 

niego wysokości ponieważ pozwoliłoby to spłacić wszelkie zobowiązania.  Gdyby nie  udało się 



wszystkiego spłacić dług narastałby od nowa.

Dyrektor powiedział, że jest pewien słaby punkt w tym programie, mianowicie założył na swoją 

odpowiedzialność, że w 2007 r. uda mu się pozyskać kwotę 500 tys. zł., ponieważ tyle mu brakuje, 

aby ten rok się bilansował.

E. Zagórski podkreślił, że chce pozyskać kredyt omijając przepisy o zamówieniach publicznych. 

Jest to możliwe, jednak wniosek do Urzędu Zamówień Publicznych trzeba dobrze uzasadnić, np. że 

jest to działanie ratujące byt danej jednostki, a tak jest w przypadku SP ZOZ w Lipnie. 

J. Poliwko zapytał jakie będą oszczędności w związku z zaciągnięciem tego kredytu. 

E.  Zagórski  odpowiedział,  że   zaoszczędzi  się  w  ten  sposób  miesięcznie  100  tys.  zł  kosztów 

komorniczych oraz 400 tys. zł z tytułu odsetek od zadłużeń.

A. Łaniewski zapytał czy wykazane w programie restrukturyzacji wpływy z kontraktacji wynikają 

zarówno z oddziałów na ul. Nieszawskiej, jak i oddziałów psychiatrycznych na 11 listopada.

E. Zagórski powiedział, że założył, iż szpital psychiatryczny będzie jak najszybciej przeniesiony na 

ul. Nieszawską. Dodał, że wie, iż pojawił się pomysł utworzenia w Lipnie wojewódzkiego szpitala 

psychiatrycznego.  Jednak on  jest  za  tym, żeby oddziały  psychiatryczne  nadal  były  w SP ZOZ 

w Lipnie ponieważ takie oddziały są dobrze dokontraktowane.

A. Łaniewski powiedział, że aby przenieść oddziały na ul. Nieszawską potrzebna jest pozytywna 

opinia konsultanta ds. psychiatrii. Dodał, że obecnie jest tendencja, aby oddziały psychiatryczne 

były w budynku z innymi oddziałami, a nie osobno.

J. Predenkiewicz- Przewodniczacy Rady Powiatu w Lipnie- powiedział, że marszałek ma pomysł 

utworzenia  wojewódzkiego  szpitala  psychiatrycznego  przy  Pl.  11  Listopada.  Były  prowadzone 

wstępne  ustalenia,  jednak  na  razie  nie  podjęto  żadnych  decyzji.  Wyraził  zdanie,  iż  oddziały 

psychiatryczne  powinny  zostać  przy  SP  ZOZ  w  Lipnie  ponieważ  są  one  bardzo  dobrze 

kontraktowane przez NFZ.

Następnie T. Woźnicki zapytał czy to prawda, że w SP ZOZ były przypadki, iż pracownicy, którzy 

zwrócili się do komornika i dostali zaległe pensje, "trzynastki" i odprawy, po pewnym czasie zostali 

ponownie zatrudnieni w tym zakładzie.

E. Zagórski potwierdził,iż z jego informacji wynika, że takie przypadki miały miejsce.

T.  Woźnicki  zwrócił  się  do  Dyrektora  SP  ZOZ z  pytaniem czy  kredyt  musi  być  w  aż  takiej 

wysokości, czy nie można ubiegać się o umorzenie niektórych zobowiązań.

E. Zagórski odpowiedział, że choć w tej chwili nie może tego zagwarantować, to jednak są możliwe 

pewne  umorzenia.  Jednakże  są  zobowiązania,  których  na  pewno  nikt  nie  umorzy,  np.  urząd 

skarbowy. Była szansa, żeby umorzyć pewne zaległości wobec urzedu skarbowego dwa lata temu 

ale niestety ówczesna dyrekcja przeoczyła ten moment.

T. Woźnicki powiedział, że poręczenie kredytu w wysokości proponowanej przez Dyrektora, czyli 



32 mln zł jest bardzo dużym obciążeniem dla powiatu. W ten sposób blokuje się budżet, trzeba 

przecież zabezpieczyć w nim środki na ewentualne spłaty. W związku z tym będzie utrudniona 

droga do innych inwestycji, a być może nawet do wykonywania zadań własnych powiatu. 

Uważa, że kredyt powinien być w mniejszej wysokości, pewne zobowiązania np. wobec PFRON 

powinno się założyć, że zostaną umorzone.

Dyrektor odpowiedział, że jeżeli założy, że zostaną umorzone te zobowiązania, a tak się nie stanie, 

to wtedy SP ZOZ znowu będzie w trudnej sytuacji.

T.  Woźnicki  zaproponował,  żeby wziąć mniejszy kredyt,  żeby opiewał  na 28 mln zł,  a  potem 

ewentualnie go dobrać.

E. Zagórski powiedział, że trzeba ustalić z bankiem czy takie rozwiązanie jest możliwe.

Dodał,  że  jeżeli  będzie  miał  zapewnienie,  że  w  przypadku  gdy  nie  uda  się  umorzyć  tych 

zobowiązań, będzie można dobrać kredyt, to on zgodzi się na te 28 mln zł kredytu. 

Starosta K. Baranowski powiedział, że niedługo będzie przygotowany raport z kontroli w SP ZOZ 

w Lipnie i będzie można się z nim zapoznać. Powiedział, że podczas kontroli stwierdzono wiele 

uchybień i nieprawidłowości. Stwierdził,  że administrację w tym zakładzie trzeba zreformować, 

zmniejszyć liczbę stanowisk kierowniczych. Starosta podkreślił,  że ten program restrukturyzacji 

musi  być  bardzo  dobrze  przygotowany  by  nie  stało  się  tak,  jak  z  poprzednimi,  któe  zostały 

umorzone.  

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu- powiedziała, że kredyt wynosi tyle co budżet powiatu. Trzeba 

mieć na uwadze to, że konsekwencją poręczenia kredytu dla SP ZOZ będzie utrudniona droga do 

uzyskania innych kredytów dla powiatu, a przecież potrzebne są środki na inwestycje.  

Przewodniczący Komisji A. Łaniewski zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było.

Powiedział,  że Zarząd Powiatu oczekuje opinii Komisji dot. programu restrukturyzacji  SP ZOZ 

w Lipnie. Dodał, że na dzisiejszym posiedzeniu jest obecnych tylko 3 członków Komisji.

Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Rodziny  i  Opieki  Społecznej  postanowiła  nie  wyrażać  opinii 

w przedmiotowej sprawie, a podjęcie decyzji  w tym zakresie pozostawiła indywidualnie każdemu 

radnemu. 

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Izabela Pączkowska


